Item dum Servus Dei esset Superior in monasterio Biteniensi, 
in principio Novitiatus formati Unitorum (qui tunc plane coeperat, et 
nunc Dei gratia optime procedit) ego vero, inquit, oeconomum age
rem, deficiente pecunia ad Patrem veni, dicens deesse pecuniam vic
tui, et libris spiritualibus pro fratribus Novitiis coemendis, Servus Dei 
respondit: «Ito pro eleemosyna in nomine Domini cum Patre Ga-

briele » (unus hic fuit ex nostris Patribus unitis, qui anno 1626 Supe
riorem agens mortuus est peste Vilnae); ivi ego, et emendicatos ultra 
omnem spem, ac possibilitatem, omninoque tamen in fide Superio
ris, centum quinquaginta florenos attuli.

Item se audivisse ex ore Ill.ris et Generosae D. Capitaneae Dro- 
gicensis, Ill.ris D. Kiszka coniugis, quod Servus Dei illam ab haeresi 
Calvinistica ad Ritum (45) Graecum Catholicum hoc modo conver
terit. Venerat Servus Dei ad dictam Dominam, haec nolens cum illo 
conferre, simulat morbum. Audiens ille Dominam decumbere petiit, 
ut possit audientiam habere, sed repulsam passus. Ille vero nolenti
bus domesticis intrat in cubiculum decumbentis. Haeretica viso illo 
canes in illum immitti iubet, sed bestiae neque se loco contra Servum 
Dei moverunt. Quod ille videns, invita licet Domina, longiorem te
xuit de fide catholica sermonem. Cumque nil proficere videretur pa
rare iubet pro Servo Dei prandium. Sed hic non prius se pransurum 
dixit, quam illa confiteretur. Tandem hac sancta pertinacia victa foe- 
mina, « agnovi, inquit, errorem meum, Servo Dei confessata sum in 
crastinum, Augustissimum altaris Sacramentum ex manibus eiusdem 
suscepi ».

Item se fuisse praesentem, cum Servum Dei Ill.ma Domina Pala
tina Brestensis, Schismatica, nomine Theodora Wolowiczowna, Chri- 
stophori Zenonicz coniux, canibus domo expelli iussit; qui tamen viso 
Servo Dei neque latrare quidem voluerunt. Unde bonus Pastor ovem 
quaerens perditam multa de Sancta Unione cum eadem contulit. Et 
licet nil tunc profuerit post mortem tamen illius dicta Domina in ipso 
agone plane ad fidem catholicam est conversa.

Item se audivisse ex Patre Eugenio, Ordinis S. Basilii, quod in 
principiis Religionis Unitorum gravissimi erant in monasterio SS.mae 
Trinitatis Vilnae terrores. Servus Dei noctu veniens pro oratione ad ec
clesiam, exponit Venerabile Sacramentum, media autem nocte cla
moribus impleta est ecclesia, et turba daemonum, foeminam quan- 
dam condemnatam stipantium; dumque iam appropinquare videren
tur ad altare, impeterritus Josaphat, accepta sacra pixide ostentat 
inimicis, penitusque fugientes sequitur usque ad sepulcrum dictae 
foeminae, ubi disparentibus malignis spiritibus, et sepulcro clauso, 
locum designat, et in crastinum, aperto tumulo, foeminam prono vultu 
iacentem invenit, extra civitatem evehit, comburit, et monasterium 
SS.mae Trinitatis quietum reddidit.